令和 2年 8月 5日

木更津総合高等学校

生徒・保護者様

                                    校長 真板竜太郎

夏季休業明けの教育活動について（お知らせ）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。6 月から再開した教育活動も一区切りとなり、

明日から夏季休業となります。これまでの期間、登校時の木更津駅からのスクールバス乗車時間に

男女別の時間差を設け、バス内の密を回避することで新型コロナウィルス感染防止を図ってきまし

た。しかしながら、新型コロナウィルスの感染はいまだ拡大を続けており、今後も予断を許さない

状況であると考えております。そのため夏季休業明けの 8 月 25 日以降も、これまでと同様の体制を

12 月 24 日まで継続することといたしました。詳細は下記の通りとなります。今後ともご理解ご協

力を賜りますようお願いいたします。

記

１．木更津駅から学校までのスクールバス乗車時間について

① 木更津駅前～学校間のスクールバスの「密」を避けるため、8 月 25 日から 12 月 24 日まで

の間、男女別に乗車時間に時差を設けます。   ※ 個々の事情による例外は認めます

② 前半乗車の生徒は、木更津駅前発 8時～8時 30分のバスに乗車するように努めてください。

③ 後半乗車の生徒は、木更津駅前発 8時 30分～9時のバスに乗車するように努めてください。

④ 第 1 週（8 月 25 日～8 月 28 日）は、男子が主に前半の乗車、女子が主に後半の乗車とし、

その後は、1 週間ごとに男女の順番を入れ替えます。

⑤ 電車通学の生徒は、バスターミナルが密集することを避けるため、バス乗車時間に合わせて

木更津駅に到着できるように、利用する電車を決めてください。

⑥ 下校時の学校発木更津駅行きスクールバスの乗車時間も、若干の時差を設けます。

⑦ 登校時の 8 時より前のスクールバスには、誰でも乗車することができます。

２．上記期間中の時程について

9 時 15 分 SHR

9 時 35 分 授業（授業時間を 1 コマ 45 分に短縮して実施します）  ※ 4 コマ実施

13 時 05 分 昼休み

13 時 50 分 授業  ※ 2 コマ実施

15 時 35 分 SHR（下校用スクールバスローカル線は 16 時 10 分と 19 時の 2 便体制になります）

※ 定期考査期間については、別の時程になります。

３．その他

① 通常より 30 分遅れ（8 時 45 分→9 時 15 分）の始業になります。徒歩・自転車・保護者の

送迎にて登校する生徒は、9 時 15 分までに教室に入ってください。

② 登校用スクールバスローカル線は通常通りのダイアで運行します。

③ 37.5 度以上の発熱等、コロナウィルス感染が疑われる症状の場合は出校停止扱いとなりま

す。必ず事前に保護者からの連絡をお願いします。

④ 今後の新型コロナウィルスの感染状況によっては、9 月以降の行事日程や内容について変更

がある場合がありますので、夏季休業明けにお知らせします。